
                                                     

Prot. 6485 del 24/08/2023

Langhirano, lì 24/08/2023

All’Albo Pretorio 

Al fascicolo PNRR Divari territoriali  

Al Sito web Istituto 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca,  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

TITOLO DEL PROGETTO: Perchè nessuno rimanga indietro!

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15229 CUP: E94D22005950006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANGHIRANO
      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

E-mail : pric83800a@istruzione.it  P.E.C. :  pric83800a@pec.istruzione.it
CF 92150040340---CU UFBHEO

Via  25 aprile, n° 3, -  43013  Langhirano -  PR  -  Tel   0521 861195

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006485 - 24/08/2023 - IV.2 - I

mailto:pric83800a@pec.istruzione.it
mailto:pric83800a@istruzione.it


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di  autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi della  legge 15 marzo
1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs 36 del 31.03.2023;

VISTO il Decreto n. del 28.8.2018 n. 129, contenente “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della l.
n.107/2015”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare,  la Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido alle
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il  D.M. n.170 del  24/06/2022 “Definizione dei  criteri  di  riparto delle  risorse per le  azioni  di
prevenzione  e contrasto  della  dispersione  scolastica  in  attuazione  della  linea  di  investimento  1.4.
“Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e che
sono stati assegnati a Codesta Istituzione €. 76.462,33;

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle
scuole”  -  Missione  4  -  Componente  1  -  Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 13/12/2022;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato con delibera n. 2 del 12/12/2022; 

VISTI il  progetto e  l’Accordo  di  concessione  sottoscritti  digitalmente  dal  Dirigente  scolastico  e dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, prot. 51168 del 18.03.2023;

VISTE le delibere del  Collegio Docenti  n.  3 del 09/03/2023 e n. 3 del 15/03/2023 del Consiglio di
Istituto di adesione al Progetto PNRR Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica:
azione  1.4  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole
secondarie di primo e secondo grado e lotta alla dispersione scolastica;

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006485 - 24/08/2023 - IV.2 - I



VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.
3653 del 22.04.2023;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.
e dell’art. 5 della l. n. 241/90; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di RUP ai sensi del vigente Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge
241/1990.

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti negli atti richiamati in premessa. 

      Il Dirigente Scolastico

                                                                                                   Dott. Antonio Lalomia
                                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993)

     

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006485 - 24/08/2023 - IV.2 - I


	Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

